关于举办 2024 年上半年入党积极分子

培训班的通知

各党总支、党支部：

为认真做好党员发展工作，保证新发展党员的质量，培养打

造高素质党员队伍，根据学院党委工作安排和本年度组织工作

要求，决定于 3 月 27 日至 4 月 1 日举办 2024 年上半年入党积

极分子培训班，现就有关事项通知如下：

一、培训内容

深入学习习近平新时代中国社会主义思想，认真学习党章

党规，进一步加强马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理

论体系教育，党的路线方针政策和党的基本知识教育，党的历史

和优良传统、优良作风教育等。通过学习培训，使广大入党积极

分子全面加深对党的理解和认识，明确新时期的党员标准和肩

负的历史使命，进一步端正入党动机，确立为共产主义事业奋斗

终身的理想信念。

二、培训对象

经党委认定为入党积极分子满 6 个月的入党申请人。

三、培训时间培训方式

本期培训班通过线上线下、集中学习与自主学习相结合等

形式，党课教育、观看视频与讨论交流相结合等形式，使入党积

极分子加深对党的历史、党的章程等知识的理解，不断提高思想

政治觉悟。

线下学习由各教学单位由各党总支、党支部组织进行，行政

部门由党校统一组织；线上培训学习通过学习通（需要先下载手

机学习通 APP）进行网络上课学习，由党校统一组织。

时间 学习培训内容 负责部门 地点
学

时

3 月 27 日 14：

00—16：00

①开班仪式

②党课：正确认识和了

解中国共产党

党校

各党总支、党支部
三校区同时进行：行政部门人员

在高铁校区 714

各教学党总支、党支部地点自定

3

讨论：如何以实际行动

争取早日加入党组织？

党校

各党总支、党支部
3

3 月 27 日 14：

00—4 月 1 日

12：00

学习 2024 年政府工作报

告
党校

线上学习通

2

发展党员工作 党校                                 2

观看视频：《党课开讲

啦》节目第 1 期：党的

光辉历程

党校                                 2

观看视频：《党课开讲

啦》节目第 2 期：伟大

建党精神

党校                                 2

中国共产党章程 党校                                 2

二十大报告解读 党校                                 2

党内政治生活若干准则

和党内监督条例简要解

读

党校                                 2

先进典型教育：感动中

国 2022 年度人物
党校                                 2

社会主义核心价值观 党校                                 2

4 月 1 日 14：

00-15：40

结业考试 党校
线下：三校区同时进行，具体另

行通知
2

四、培训组织

（一）前期准备

由党支部讨论决定符合条件且积极要求向党组织靠拢、表

现优秀的入党积极分子(已获得入党积极分子培训结业证书且未

过有效期的除外)参加本次培训。

党支部将《曲阜远东职业技术学院 2024 年上半年入党积极

分子培训班学员名册》电子版与 2024 年 3 月 25 日下午 4:00 前

报党委组织统战部，并督导本支部学员及时通过超星学习通加

入入党积极分子培训班进行学习。学习通邀请码 23176549，钉

钉群 33962519。

（二）培训期间的组织管理

各党总支、党支部要对本支部学员的学习活动加以指导、检

查和督促。

党校做好网络建课、教学内容设置、教学过程管理、结业考

核、结业证书办理等工作。

（三）结业考核

结业考核分两部分，一是手写培训学习心得（2000 字左右），

考试前交所在党支部；二是线下结业考试，具体另行通知。

（四）结业证书的办理

结业考试和培训学习心得均在 70 分以上学员视为本次培训

合格，由党校发放入党积极分子培训结业证书。取得入党积极分

子培训结业证书方可参加党员发展对象人选的推荐。

培训结业证书办理结束后以党总支、党支部为单位领取发

放。

五、具体要求

1、各党总支、党支部要高度重视培训工作，严格要求，严

肃纪律，认真组织好动员、集中学习等学习活动，切实增强培训

工作的责任感和使命感。

2、各党总支、党支部要结合本部门情况，落实培训计划，

保证学习时间，确保培训质量。认真安排好培训班学员的集中学

习、线上学习活动，适当增加自选培训内容，确保培训效果。

附件：2024 年上半年入党积极分子培训班学员名册

                       曲阜远东职业技术学院党校

                           2024 年 3 月 21 日